
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   20/10/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   18/10/2011

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   20/10/2011  al  04/11/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    654    DEL     20/09/2011 

15°CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 
- ACQUISTO MODULISTICA ATTUATIVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ANAGRAFE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   716  



 
  I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto  l'art.50  del  D.Lgs.31.05.2010,  n.78,  convertito  con  modificazioni,  dalla 
Legge  30.07.2010,  n.122  che  indice  e  finanzia  il  15°  Censimento  Generale  della 
Popolazione e delle Abitazioni;

Vista la Circolare n.3 dell'Istituto Nazionale di Statistica del 03.03.2010;

Considerato necessario ed urgente procedere all'acquisto di una pratica contenente 
modulistica e stampati, non forniti dallo Stato, indispensabili per l'espletamento degli 
adempimenti connessi allo svolgimento del 15° Censimento della Popolazione e delle 
Abitazioni;

Visto  il  preventivo-offerta  pervenuto  dalla  Ditta  Grafiche  Gaspari  Srl  di 
Morciano  di  Romagna  pari  a  €  144,00  (Iva  inclusa)  e  quello  della  Ditta  Maggioli 
Modulgrafica di Santarcangelo di Romagna pari ad € 150,00 (Iva inclusa) allegati agli 
atti della presente determinazione e tenuto conto della comparazione qualità-prezzo;

Riconosciuta la necessità di procedere con l'acquisto della pratica sopra indicata;

Vista la Legge n.136 del 13.08.2010 ed il  D.Lgs.  n.187 del  12.11.2010 art.  7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG),, attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi  
e forniture su richiesta della stazione appaltante (...)”; 

Considerato che per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta ai 
sensi  dell'art.  13  comma  4,  lettera  e)  del   regolamento  comunale  per  le  spese  in 
economia;

Visto il T.U. 18.08.2000, n.267 e successive modificazioni;

Visti lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigente;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la Legge n.136/2010 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Pratica  716  Determinazione Dirigenziale  n.  654 del  20/09/2011 pag. 2 di 4



1. di effettuare l'acquisto del materiale suddetto presso la Ditta Grafiche GASPARI 
di Morciano di Romagna per i motivi espressi in premessa;

2. la spesa complessiva di € 144,00 (iva inclusa) che farà carico sul cap. 
11560.002/2011 “Anticipazione somme per attuazione Censimento”- Codice 
Siope 4503;

3. di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136/2010 ed il 
D.L. n.187/2010 art.7, comma4, è stato rilasciato il seguente CIG ZAD017663B

4.  dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

5. di individuare nella persona della Sig.ra Ester Brizzi, funzionario incaricato 
presso i Servizi Demografici, il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della presente determinazione;

6. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria generale, Anagrafe. 

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  716  Determinazione Dirigenziale  n.  654 del  20/09/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560002 1172/2 2011 144,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  716  Determinazione Dirigenziale  n.  654 del  20/09/2011 pag. 4 di 4


